

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 19 maggio 2020, n. 726

**PON Inclusione 2014/2020 - Progetto "P.I.U. – SUPREME". Applicazione Avanzo di Amministrazione Vincolato, art. 42-co. 8-D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii. e relativa variazione Bilancio di previsione regionale 2020 e pluriennale 2020-2022, approvato con L.R. n. 56/2019, al Documento tecnico di accompagnamento e al Bilancio gestionale approvato con DGR n. 55/2020.**

Il Presidente, di concerto con l'assessore al Bilancio, avv. Raffaele Piemontese, per la parte relativa alla autorizzazione degli spazi finanziari, sulla base delle risultanze dell'istruttoria espletata dal titolare PO Politiche Migratori, confermata dal Dirigente della Sezione Sicurezza del Cittadino, Politiche per le migrazioni e Antimafia Sociale e dal Segretario Generale della Presidenza, riferisce quanto segue:

#### **PREMESSO CHE:**

Con Delibera n. 1518/2015, la Giunta Regionale ha approvato l'adozione del modello organizzativo denominato "MAIA".

Con Decreto n. 443/2015, il Presidente della Giunta Regionale ha adottato l'Atto di Alta Organizzazione della Regione Puglia, ai sensi dell'art. 42, comma 2, lett. h), dello Statuto della Regione Puglia.

Il predetto DPGR istituisce, presso la Presidenza della Giunta Regionale, la Sezione "Sicurezza del Cittadino, Politiche per le Migrazione ed Antimafia Sociale", con il compito di coordinarne le attività relative ai temi di propria competenza.

#### **CONSIDERATO CHE:**

Con provvedimento n. 1421 del 30/07/2019 la Giunta Regionale ha, tra l'altro, disposto:

- di prendere atto della sottoscrizione, avvenuta digitalmente in data 08/03/2019, della "CONVENZIONE Per l'attuazione del progetto "P.I.U. -SUPREME" nell'ambito del Programma Operativo Nazionale "Inclusione" FSE 2014-2020, CCI n. 2014IT05SFOP001" tra l'Autorità Delegata del Ministero del lavoro e delle politiche sociali - Direzione generale dell'Immigrazione e delle politiche di integrazione;
- di prendere atto della avvenuta registrazione con i seguenti visti di regolarità amministrativo-contabile:
  - Ufficio Centrale di Bilancio, al numero 54 in data 12 marzo 2019;
  - Corte dei Conti, al numero 1-417, in data 26 marzo 2019.
- di apportare la necessaria variazione al bilancio di previsione annuale 2019 e pluriennale 2019-2021, istituendo, in termini di competenze e cassa, Capitoli di Nuova Istituzione, in parte entrata e in parte spesa, come indicato nella Sezione Copertura Finanziaria, per un importo complessivo pari ad **€ 12.799.680,00**, assegnato dal Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali - Direzione Generale dell'immigrazione e delle politiche di integrazione, in qualità di Organismo Intermedio del PON Inclusione, a seguito dell'avvenuta concessione del contributo, per complessivi **€ 12.799.680,00 (Decreto Direttoriale n. 35 del 08 marzo 2019 di approvazione della Convenzione di Sovvenzione stipulata in data 08 marzo 2019 - Ministero del lavoro e delle politiche sociali - Direzione generale dell'Immigrazione e delle politiche di integrazione)**
- di autorizzare il Servizio Ragioneria ad apportare le variazioni al Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2019 approvato con L.R. n. 68 del 29/12/2018;

#### **VISTI:**

- il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 come integrato dal D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 126 "Disposizioni integrative e correttive del D.Lgs. 118/2011 reca disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della L. 42/2009;
- l'art. 51 comma 2 del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., che prevede che la Giunta, con provvedimento amministrativo, autorizza le variazioni del documento tecnico di accompagnamento e le variazioni del bilancio di previsione;

- l'art. 42 comma 8 del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., relativo all'applicazione dell'Avanzo di Amministrazione;
- la legge Regionale n. 55 del 30/12/2019 "Disposizioni per la formazione del bilancio 2020 e bilancio pluriennale 2020-2022 della Regione Puglia (Legge di stabilità regionale 2020)";
- la legge Regionale n. 56 del 30/12/2019 "Bilancio di previsione della Regione Puglia per l'esercizio finanziario 2020 e pluriennale 2020-2022";
- la Deliberazione di Giunta regionale n. 55 del 21/01/2020 di approvazione del Documento tecnico di accompagnamento e del Bilancio finanziario gestionale 2020 – 2022;
- la DGR n. 94 del 4 febbraio 2020, avente ad oggetto: "Concorso delle regioni a statuto ordinario alla realizzazione degli obiettivi di finanza pubblica per l'anno 2020. Articolo 1, commi 463 e seguenti, della legge 11 dicembre 2016, n. 232 (Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2017 e bilancio pluriennale per il triennio 2017-2019). Pareggio di bilancio. Primo provvedimento
- la D.G.R. n. 436 del 30/03/2020 con cui la Giunta Regionale ha determinato il risultato di amministrazione presunto dell'esercizio finanziario 2019 sulla base dei dati contabili preconsuntivi;

**PROPONE:**

- di applicare l'Avanzo di Amministrazione Vincolato, ai sensi dell'art. 42 comma 8 del D.Lgs. n.118/2011 e ss.mm.ii., per un importo complessivo pari ad **€ 149.700,00, formatosi nel 2019**, a seguito dell'incasso della reversale n. 048344/2019 sul capitolo di entrata E2101101, accertamento di entrata n. 6019015747, non interamente impegnate sui collegati capitoli di spesa;
- di apportare, ai sensi dell'art. 51 comma 2 del D.Lgs. n.118/2011 e ss.mm.ii., la conseguente variazione al bilancio di previsione annuale 2020 e pluriennale 2020-2022, al documento tecnico di accompagnamento e al bilancio gestionale 2020-2022 come dettagliato nella sezione Copertura Finanziaria;
- di autorizzare, ai sensi della DGR n. 94 del 04/02/2020, la copertura finanziaria rinveniente dall'applicazione dell'avanzo di amministrazione del presente provvedimento, pari a complessivi € 149.700,00, che assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica vigenti garantendo il pareggio di bilancio in aderenza alle disposizioni di cui alla L. n. 145/2018, commi da 819 a 843, e ss.mm.ii..

Verifica ai sensi del D.Lgs. 196/03

**Garanzie di riservatezza**

La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all'Albo o sul sito istituzionale, salve le garanzie previste dalla legge 241/1990 in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela della riservatezza dei cittadini secondo quanto disposto dal Regolamento UE n. 679/2016 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal D.Lgs. 196/2003 ss.mm.ii., ed ai sensi del vigente Regolamento regionale 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari, in quanto applicabile. Ai fini della pubblicità legale, il presente provvedimento è stato redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento alle particolari categorie di dati previste dagli articoli 9 e 10 del succitato Regolamento UE.

**COPERTURA FINANZIARIA ai sensi del D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.**

Il presente provvedimento comporta la variazione al Bilancio di previsione regionale 2020 e pluriennale 2020-2022, approvato con L.R. n. 56 del 30/12/2019, al Documento tecnico di accompagnamento e al Bilancio gestionale approvato con D.G.R. n. 55/2020, a seguito dall'applicazione dell'Avanzo di Amministrazione Vincolato presunto al 31/12/2019, ai sensi dell'art. 42 comma 8 del D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., corrispondente alla somma di **€ 149.700,00** (centoquaratanovemilasettecento/00), derivante dalle economie vincolate formatesi dalle somme incassate con la reversale n. 048344/2019 sul capitolo di entrata **E2101101** "PON Inclusione - FSE 2014-2020 - Progetto "P.I.U. SUPREME" – Trasferimento da Ministeri" e non interamente impegnate sui capitoli di spesa collegati entro la fine dell'esercizio finanziario 2019.

**BILANCIO VINCOLATO**

CRA	Capitolo di Spesa	Declaratoria	Missione Programma Titolo	Codifica Piano dei Conti Finanziario	Variazione bilancio di previsione EF 2020 Cassa	Variazione bilancio di previsione EF 2020 Competenza
APPLICAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE VINCOLATO					+ 149.700,00	0,00
66.03	U1110020	Fondo di riserva per sopperire a deficienze di cassa (art.51, l.r. n. 28/2001).	20.1.1	U.1.10.1.1	0,00	-149.700,00
42.06	U1204031	Progetto "P.I.U. -SUPREME" PON "Inclusione" FSE 2014-2020- Spesa corrente – Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo determinato	12.4.1	U.1.01.01.01	+ 81.864,45	+ 81.864,45
42.06	U1204032	Progetto "P.I.U. -SUPREME" PON "Inclusione" FSE 2014-2020- Contributi sociali effettivi a carico dell'ente corrisposti al personale a tempo determinato	12.4.1	U.1.01.02.01	+ 20.877,07	+ 20.877,07
42.06	U1204033	Progetto "P.I.U. -SUPREME" PON "Inclusione" FSE 2014-2020- Spesa corrente IRAP per personale a tempo determinato	12.4.1	U.1.02.01.01	+ 6.958,48	+ 6.958,48
42.06	U1204034	Progetto "P.I.U. -SUPREME" PON "Inclusione" FSE 2014-2020- Spesa corrente - Incarichi libero professionali di studi, ricerca e consulenza	12.4.1	U.1.03.02.10	+ 40.000,00	+ 40.000,00

L'operazione contabile proposta assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica garantendo il pareggio di bilancio in aderenza alle disposizioni di cui alla L. 145/2018, commi da 819 a 843 e ss.mm.ii.;

Lo spazio finanziario è autorizzato con DGR n. 94 del 4 febbraio 2020, avente ad oggetto: "Concorso delle regioni a statuto ordinario alla realizzazione degli obiettivi di finanza pubblica per l'anno 2020. Articolo 1, commi 463 e seguenti, della legge 11 dicembre 2016, n. 232 (Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2017 e bilancio pluriennale per il triennio 2017-2019). Pareggio di bilancio. Primo provvedimento.

La spesa di cui al presente provvedimento pari a complessivi € 149.700,00 corrisponde ad OGV che sarà perfezionata nel 2020 mediante impegno da assumersi con atto del Dirigente della Sezione Sicurezza del Cittadino, Politiche per le migrazioni e Antimafia sociale.

Il presente provvedimento è di competenza della Giunta Regionale ai sensi dell'art.4, comma 4 lett.d) della l.r. n.7/1997.

*Il Presidente relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, ai sensi dell'articolo 4 k) della L.R. 7/199, propone alla Giunta:*

- di applicare l'Avanzo di Amministrazione Vincolato, ai sensi dell'art. 42 comma 8 del D.Lgs. n.118/2011 e ss.mm.ii., per un importo complessivo pari ad **€ 149.700,00, formatosi nel 2019**, a seguito dell'incasso della reversale n. 048344/2019 sul capitolo di entrata E2101101, accertamento di entrata n. 6019015747, non interamente impegnate sui collegati capitoli di spesa;
- apportare, ai sensi dell'art. 51 comma 2 del D.Lgs. n.118/2011 e ss.mm.ii., la conseguente variazione al bilancio di previsione annuale 2020 e pluriennale 2020-2022, al documento tecnico di accompagnamento e al bilancio gestionale 2020-2022 come dettagliato nella sezione Copertura Finanziaria;
- di autorizzare, ai sensi della DGR n. 94 del 04/02/2020, la copertura finanziaria rinveniente dall'applicazione dell'avanzo di amministrazione del presente provvedimento, pari a complessivi € 149.700,00, che assicura il

rispetto dei vincoli di finanza pubblica vigenti garantendo il pareggio di bilancio in aderenza alle disposizioni di cui alla L. n. 145/2018, commi da 819 a 843, e ss.mm.ii.;

- di approvare l'allegato E/1 contenente le variazioni del bilancio, parte integrante del presente provvedimento;
- di autorizzare il Servizio Ragioneria ad apportare le variazioni al Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2020 approvato con L.R. n. 56 del 30/12/2018, di cui al presente provvedimento;
- di incaricare, conseguentemente all'approvazione della presente deliberazione, la Sezione Bilancio e Ragioneria, di trasmettere alla Tesoreria Regionale il prospetto E/1 di cui all'art. 10, comma 4 del D. Lgs. 118/2011;
- di pubblicare il presente provvedimento sul BURP in versione integrale.

I SOTTOSCRITTI ATTESTANO CHE IL PROCEDIMENTO ISTRUTTORIO LORO AFFIDATO È STATO ESPLETATO NEL RISPETTO DELLA VIGENTE NORMATIVA REGIONALE, NAZIONALE E EUROPEA E CHE IL PRESENTE SCHEMA DI PROVVEDIMENTO, DAGLI STESSI PREDISPOSTO AI FINI DELL'ADOZIONE DELL'ATTO FINALE DA PARTE DELLA GIUNTA REGIONALE, E' CONFORME ALLE RISULTANZE ISTRUTTORIE

Il Titolare P.O. Politiche Migratorie  
(dr. Francesco Nicotri)

Il Dirigente della Sezione Sicurezza del Cittadino, Politiche per le Migrazioni, Antimafia Sociale  
(dr. Domenico De Giosa)

Il sottoscritto Segretario Generale della Presidenza non ravvisa la necessità di esprimere, ai sensi del DPRG n. 443/2015, osservazioni sulla proposta di delibera.

Il Segretario Generale della Presidenza  
(dr. Roberto Venneri)

**L'Assessore al Bilancio**  
(avv. Raffaele Piemontese)

**Il Presidente della Giunta Regionale**  
(dr. Michele Emiliano)

#### **LA GIUNTA**

- udita la relazione e la conseguente proposta del Presidente;
- viste le dichiarazioni poste in calce al presente provvedimento, dal Dirigente della Sezione;
- a voti unanimi espressi nei termini di legge:

#### **DELIBERA**

- di prendere atto di quanto riportato in narrativa e che qui si intende integralmente riportato;
- di applicare l'*Avanzo di Amministrazione Vincolato*, ai sensi dell'art. 42 comma 8 del D.Lgs. n.118/2011

- e ss.mm.ii., per un importo complessivo pari ad **€ 149.700,00**, *formatosi nel 2019*, a seguito dell'incasso della reversale n. 048344/2019 sul capitolo di entrata E2101101, accertamento di entrata n. 6019015747, non interamente impegnate sui collegati capitoli di spesa;
- apportare, ai sensi dell'art. 51 comma 2 del D.Lgs. n.118/2011 e ss.mm.ii., la conseguente variazione al bilancio di previsione annuale 2020 e pluriennale 2020-2022, al documento tecnico di accompagnamento e al bilancio gestionale 2020-2022 come dettagliato nella sezione Copertura Finanziaria;
  - di autorizzare, ai sensi della DGR n. 94 del 04/02/2020, la copertura finanziaria rinveniente dall'applicazione dell'avanzo di amministrazione del presente provvedimento, pari a complessivi € 149.700,00, che assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica vigenti garantendo il pareggio di bilancio in aderenza alle disposizioni di cui alla L. n. 145/2018, commi da 819 a 843, e ss.mm.ii.;
  - di approvare l'allegato E/1 contenente le variazioni del bilancio, parte integrante del presente provvedimento;
  - di autorizzare il Servizio Ragioneria ad apportare le variazioni al Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2020 approvato con L.R. n. 56 del 30/12/2018, di cui al presente provvedimento;
  - di incaricare, conseguentemente all'approvazione della presente deliberazione, la Sezione Bilancio e Ragioneria, di trasmettere alla Tesoreria Regionale il prospetto E/1 di cui all'art. 10, comma 4 del D. Lgs. 118/2011;
  - di pubblicare il presente provvedimento sul BURP in versione integrale.

*IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA*  
GIOVANNI CAMPOBASSO

*IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA*  
MICHELE EMILIANO



**REGIONE PUGLIA**  
**SEZIONE BILANCIO RAGIONERIA PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE**  
(D. Lgs. n. 118/11 e s.m.i.)

UFFICIO	TIPO	ANNO	NUMERO	DATA
SIC	DEL	2020	30	18.05.2020

PON INCLUSIONE 2014/2020 - PROGETTO #P.I.U. # SUPREME". APPLICAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE VINCOLATO, ART. 42-CO. 8-D.LGS. N. 118/2011 E SS.MM.II. E RELATIVA VARIAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE REGIONALE 2020 E PLURIENNALE 2020-2022, APPROVATO CON L.R.

**Si esprime: PARERE POSITIVO**

**Responsabile del Procedimento**

PO - GIUSEPPANGELO DIFONZO



DIFONZO  
GIUSEPPANGELO  
18.05.2020  
19:22:46 UTC

**Dirigente**

DR. NICOLA PALADINO

Firmato digitalmente da

**NICOLA PALADINO**

CN = PALADINO NICOLA  
SerialNumber = TINIT-PLDNCL60140960  
C = IT





## Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

VARIAZIONE AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - ENTRATE  
 PROTOCOLLO SIC/2020/30 TIPO DELIBERA DEL NUMERO INTERNO VARIAZIONE 0000005929

Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2019	Cassa	Previsioni dell'anno 2020	Previsioni dell'anno 2021	Previsioni dell'anno 2022
Fondo pluriennale vincolato per spese correnti			0,00	0,00	0,00
Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale			0,00	0,00	0,00
Utilizzo avanzo di Amministrazione			149.700,00		
- di cui avanzo vincolato utilizzato anticipatamente			0,00		
Utilizzo fondo anticipazioni di liquidità			0,00		
Fondo di Cassa all'1/1/2020		0,00			
<b>TOTALE GENERALE</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>149.700,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>



## Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

**VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE**  
**PROTOCOLLO SIC/2020/30 TIPO DELIBERA DEL NUMERO INTERNO VARIAZIONE 0000005929**

Capitolo	Descrizione Capitolo	Tipo Bilancio	Cassa	Previsioni dell'anno 2020	Previsioni dell'anno 2021	Previsioni dell'anno 2022
UI204031	PROGETTO #P.I.U. -SUPREME# PON #INCLUSIONE# FSE 2014-2020- SPESA CORRENTE # VOCI STIPENDIALI CORRISPOSTE AL PERSONALE A TEMPO DETERMINATO	VINCOLATO	81.864,45	81.864,45	0,00	0,00
UI204032	PROGETTO #P.I.U. -SUPREME# PON #INCLUSIONE# FSE 2014-2020- CONTRIBUTI SOCIALI EFFETTIVA CARICO DELL'ENTE CORRISPONTO AL PERSONALE A TEMPO DETERMINATO	VINCOLATO	20.877,07	20.877,07	0,00	0,00
Capitolo	Descrizione Capitolo	Tipo Bilancio	Cassa	Previsioni dell'anno 2020	Previsioni dell'anno 2021	Previsioni dell'anno 2022
UI204033	PROGETTO #P.I.U. -SUPREME# PON #INCLUSIONE# FSE 2014-2020- SPESA CORRENTE IRAP PER PERSONALE A TEMPO DETERMINATO	VINCOLATO	6.958,48	6.958,48	0,00	0,00
Capitolo	Descrizione Capitolo	Tipo Bilancio	Cassa	Previsioni dell'anno 2020	Previsioni dell'anno 2021	Previsioni dell'anno 2022
UI204034	PROGETTO #P.I.U. -SUPREME# PON #INCLUSIONE# FSE 2014-2020- SPESA CORRENTE - INCARICHI LIBERO PROFESSIONALI DI STUDI, RICERCA E CONSULENZA	VINCOLATO	40.000,00	40.000,00	0,00	0,00
Capitolo	Descrizione Capitolo	Tipo Bilancio	Cassa	Previsioni dell'anno 2020	Previsioni dell'anno 2021	Previsioni dell'anno 2022
UI110020	FONDO DI RISERVA PER SOPPERIRE A DEFICIENZE DI CASSA.	AUTONOMO	149.700,00-	0,00	0,00	0,00





**Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022**

**VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE  
 PROTOCOLLO SIC/2020/30 TIPO DELIBERA DEL NUMERO INTERNO VARIAZIONE 000005929**

Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2019	Cassa	Previsioni dell'anno 2020	Previsioni dell'anno 2021	Previsioni dell'anno 2022
Disavanzo di Amministrazione			0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE GENERALE</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>149,700,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

## Allegato E/1

Allegato n. 8/1  
al D.Lgs 118/2011

## Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

data: .... / .... / .....

n. protocollo .....

Rif. delibera del .... Organo .... del .... n. ....

## SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. .... - ESERCIZIO 2020 (*)	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2020 (*)
			in aumento	in diminuzione	
<b>Disavanzo d'amministrazione</b>					
		0,00			0,00
<b>MISSIONE</b>	<b>12 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA</b>				
Programma	04 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00			0,00
Titolo	1 SPESE CORRENTI	0,00	149.700,00		0,00
		0,00	149.700,00		0,00
Totale Programma	04 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	149.700,00		0,00
		0,00	149.700,00		0,00
<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>12 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA</b>	0,00	149.700,00		0,00
		0,00	149.700,00		0,00
<b>MISSIONE</b>	<b>20 Fondi e accantonamenti</b>				
Programma	1 Fondo di riserva	0,00			0,00
Titolo	1 Spese correnti	0,00		149.700,00	0,00
		0,00		149.700,00	0,00
Totale Programma	1 Fondo di riserva	0,00		149.700,00	0,00
		0,00		149.700,00	0,00

*Allegato E/1*

Allegato n. 8/1  
al D.Lgs 118/2011

**Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere**

data: .../.../..... n. protocollo .....  
Rif. delibera del .... Organo ... del ... ..n. ....

TOTALE MISSIONE	20	Fondi e accantonamenti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00 0,00	149.700,00	0,00 0,00 0,00
TOTALE VARIAZIONI IN USCITA			residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00 0,00	149.700,00	0,00 0,00 0,00
TOTALE GENERALE DELLE USCITE			residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00 0,00	149.700,00	0,00 0,00 0,00

(\*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

**ENTRATE**

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. .... - ESERCIZIO 2020 (*)		VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2020 (*)
		in aumento	in diminuzione	in aumento	in diminuzione	
<b>Fondo pluriennale vincolato per spese correnti</b>						
<b>Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale</b>						
<b>Utilizzo Avanzo d'amministrazione</b>						
TITOLO						
Tipologia						
TOTALE TITOLO						
TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA						
TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE						

Allegato E/1

Allegato n. 8/1  
al D.Lgs 118/2011

**Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere**

data: .... / .... / ..... n. protocollo .....

Rif. delibera del .... Organo ... del ... n. .... n. ....

previsione di competenza 0,00

previsione di cassa 0,00

149.700,00

0,00

0,00

(\*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE

Responsabile del Servizio Finanziario / Dirigente responsabile della spesa



NICOTRI  
FRANCESCO  
14.05.2020  
13:39:36  
UTC